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Registrering av kronhjortsskötselområde
Beslut
Länsstyrelsen beslutar att registrera fastigheterna inom det markerade området i 
kartan i bilaga 3 som ett kronhjortsskötselområde, med namn 
kronhjortsskötselområde Hasselfors. Området tilldelas samma 
registreringsnummer som motsvarande älgskötselområde 18-08-02-005-Ä.
Registrerad areal och registrerade fastigheter framgår av bilaga 4.
Länsstyrelsen avslår den del av ansökan som avser registrering av fastigheterna 
enligt bilaga 1. Dessa fastigheter förblir registrerade inom de 
kronhjortsskötselområden som de tidigare varit registrerade inom, i de fall de varit 
registrerade. I annat fall förblir de oregistrerade för kronhjortsjakt.
Registreringen gäller tills vidare under följande  

Villkor

 Sker förändringar i fråga om områdets gränser, fastighetsförhållanden eller 
jakträttsliga förhållanden, ska detta snarast anmälas till Länsstyrelsen, som 
avgör om ny registrering behövs.

 Ändringar i kontaktuppgifter till skötselområdets företrädare ska anmälas till 
Länsstyrelsen. 

 Om det motiveras av förändringar av förhållanden som utgjort grund för 
beslutet eller om det visar sig att felaktiga eller utelämnade uppgifter utgjort 
sådan grund, kan Länsstyrelsen komma att avregistrera området.

 Den långsiktiga målsättningen för skötseln av kronhjorten i området ska vara 
fastställd i en skötselplan. Planen ska innehålla de uppgifter som Länsstyrelsen 
beslutar. Om Länsstyrelsen inte föreskriver annat ska jakten inom området 
bedrivas i överensstämmelse med målen etc. som beskrivs i skötselplanen. 
Skötselplanen ska förnyas minst vart tredje år samt i övrigt revideras när 
anledning finns, till exempel till följd av ändrade förutsättningar. En förnyad 
plan ska lämnas till Länsstyrelsen under våren det sista jaktåret med den 
gamla planen, i övrigt snarast efter det att en revidering skett.
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 Om skötselplanen är bristfällig eller om den till exempel visar att betydande 
motsättningar råder om målsättningen för skötseln av kronhjorten eller om 
jakten inom området inte sker på sätt som är förenligt med målsättningen, kan 
Länsstyrelsen vidta nödvändiga åtgärder. Detta kan innebära till exempel 
omprövning av registreringen av området.

 Anmälan till Länsstyrelsen om jaktresultatet ska göras för hela kronhjortssköt-
selområdet sammantaget och samtidigt. Före anmälan bör ett samråd ha skett 
mellan markägare och jägare om avskjutningen. Om jakten inte skett i över-
ensstämmelse med åtagandena i skötselplanen eller om markägares önskemål 
om skadeförebyggande jakt eller dylikt inte tillgodosetts, ska anledningen till 
detta samt vad som kommit fram vid samrådet redovisas i anmälan.

 Ni ska samverka med kronhjortsskötselområden inom samma 
älgförvaltningsområde, förslagsvis i samband med de årliga samråden inom 
älgförvaltningen.

 Skötselområdet ska följa de regionala riktlinjer för skötseln av länets 
kronhjortspopulation som Viltförvaltningsdelegationen har beslutat om. 

Beskrivning av ärendet
Sveaskog har ansökt om registrering av ett nytt kronhjortskötselområde bestående 
av bolagets eget markinnehav samt ett antal privata fastigheter inom Örebro läns 
västra, Kilsbergens och Bergslagskanalens älgförvaltningsområde. Sökande har 
intygat att jakträttshavare på privat mark har samtyckt till registreringen och att 
dessa har fått godkänt av samtliga markägare/ jakträttsupplåtare om förändringen.
Länsstyrelsen har begärt kompletteringar från sökande för delar i ansökan som 
varit otydliga samt begärt en skötselplan för området. Kompletteringar har 
inkommit. 
Sökanden har även fått möjlighet att granska en preliminär karta över de 
fastigheter som Länsstyrelsen uppfattat ingår i ansökan. Sökande har meddelat att 
några fastigheter ska tas bort från ansökan.
Sökande har även fått möjlighet att lämna synpunkter på Länsstyrelsens 
preliminära bedömning att fastigheter som inte ligger i anslutning till 
huvudområdet inte bör anslutas. Sökande delar uppfattningen att områdena bör 
vara sammanhängande och homogena för en effektiv förvaltning och lämnar till 
Länsstyrelsen att avgöra, men anser sammanfattningsvis att markägare som inte 
känner stöd i sina frågor i nuvarande skötselområde kan anslutas till ett 
skötselområde även om fastigheten inte ligger i anslutning till skötselområdet. 
Då ansökan avser ett flertal fastigheter inom tidigare registrerade 
kronhjortsskötselområdena Hidinge och Tångeråsa har Länsstyrelsen låtit dessa 
yttra sig i ärendet. Yttranden har inkommit från både Hidinge och Tångeråsa. 
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Hidinge och Tångeråsa menar att området för Hasselfors ansökan innehåller 
satelliter av fastigheter som ligger som öar i andra skötselområden. 
Skötselområdena framför att det inte är lämpligt med satelliter eftersom de olika 
skötselområdena kommer ha olika regler och riskerar att leda till stor obalans hur 
viltstammarna ska förvaltas.
Sökanden har lämnats möjlighet att lämna synpunkter på de yttranden som 
kommit in från berörda befintliga skötselområden men har i ärendet inte yttrat sig 
över dessa.

Motivering till beslutet
Rättsregler och riktlinjer
Ett område som har sådan storlek och arrondering att det medger vård av en i 
huvudsak egen kronhjortsstam får av länsstyrelsen registreras som 
kronhjortsskötselområde. 
Av 52 § Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och 
kronhjort (NFS 2011:7) framgår att en ansökan om registrering av 
kronhjortsskötselområde ska innehålla en skötselplan, en redovisning av vilka 
fastigheter som ingår i skötselområdet samt en redovisning av att jakträttshavare 
och i förekommande fall viltvårdsområdesföreningar har samtyckt till 
registreringen.
I län där det förekommer kronhjort ska länsstyrelsen fastställa målsättningen med 
skötseln av kronhjortsstammen. För kronhjortsstammen i Örebro län gäller länets 
Övergripande riktlinjer för skötseln av kronhjortsstammen, beslutade av 
Viltförvaltningsdelegationen 2018-09-12, dnr 218-4128-2018. Av riktlinjerna 
framgår bland annat att kronhjortsskötselområden ska vara sammanhängande och 
bör, där så är lämpligt, arealmässigt sammanfalla med ett eller flera 
älgskötselområden.

Länsstyrelsens bedömning

Fastigheter som inte ligger i direkt anslutning till huvuddelen

Fastigheterna enligt bilaga 1 ligger inte i direkt anslutning till huvuddelen av 
fastigheterna i ansökan. Området skulle därför inte bli sammanhängande vid 
anslutning av dessa fastigheter. Kronhjortsskötselområdet skulle inte få en lämplig 
arrondering enligt Länsstyrelsens bedömning. Med hänvisning till vad som anges 
i riktlinjerna för länet, bedömer Länsstyrelsen att anslutning av dessa fastigheter 
inte är lämplig ur kronhjortsförvaltningssynpunkt. Vad sökande anfört leder inte 
till att Länsstyrelsen gör en annan bedömning. Länsstyrelsen avslår därför 
ansökan i den del den avser att ansluta dessa fastigheter.
Fastigheterna Bäcketorp 1:25>2 och Norrboda 5:2>4 i Degerfors kommun ligger 
inte heller i direkt anslutning till huvuddelen av fastigheterna i ansökan. 
Länsstyrelsen bedömer däremot att för dessa fastigheter finns det inte någon 
annan bättre möjlighet till registrering inom kronhjortsskötselområde. Ansökan 
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bifalles därför i denna del och fastigheterna registreras inom 
kronhjortsskötselområde Hasselfors.

Fastigheter belägna i ett annat älgförvaltningsområde

Länsstyrelsen bedömer att de fastigheter i ansökan som är belägna i annat 
älgförvaltningsområde än huvuddelen av fastigheterna kommer att hålla en annan 
kronhjortsstam än huvuddelen av fastigheterna. Vid anslutning av dessa 
fastigheter kommer man då inte att vårda en i huvudsak egen kronhjortsstam.  
Ansökan avslås därför i den del den avser att ansluta dessa fastigheter.

Övriga fastigheter i ansökan
Länsstyrelsen bedömer att övriga fastigheter i ansökan uppfyller kraven för 
registrering av kronhjortsskötselområde. Med anledning av detta bifalles ansökan 
i övriga delar. 

Skötselplanen hanteras i särskilt beslut.

Bestämmelser som beslutet grundas på
Beslutet och dess villkor grundas på 4 § jaktförordningen (1987:905) samt 
49-54 §§ Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2011:7) och allmänna råd om jakt 
efter älg och kronhjort.

Information
För jakt efter kronhjort inom kronhjortsskötselområde gäller tillsvidare vad som 
framgår av bifogad information.

Om överklagande
Detta beslut går inte att överklaga, enligt 58 § jaktförordningen (1987:905).

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av enhetschef Mona HansErs med vilthandläggare Louise 
Hämäläinen som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Johanna 
Månsson Wikland medverkat.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

Kopia till
Hidinge kronhjortsskötselområde, Rikard Södergren, sodergren036@gmail.com
Tångeråsa kronhjortsskötselområde, Carl-Johan Jerlström, sekreterare@taso.se
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Älgförvaltningsgruppen i Örebro läns västra älgförvaltningsområde: 
David Hedlund, david.hedlund@sveaskog.se
Anders Carlsson, aecarlsson@telia.com
Gustaf Ericsson, gustaf@wasby.com
Henrik Widlund, henrik.widlund@permec.se
Ingemar Ziljat, ingemar.ziljat@telia.com
Bengt Rönnqvist, bengt.ronnqvist44@gmail.com

Bilagor
1. Fastighetsförteckning för fastigheter som avslås
2. Bestämmelser för kronhjortsskötselområden 
3. Karta över det registrerade området 
4. Fastighetsförteckning för det registrerade området
så vilthandläggare Johanna Månsson Wikland medv
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Bilaga dnr 1262-2021, 1264-2021

Kommun Fastighet Skäl till avslag
Hällefors ÖSTRA LÖVNÄS>1:1>1 Annat älgförvaltningsområde
Karlskoga GRANBERGSDAL>2:7>18 Annat älgförvaltningsområde
Karlskoga GRANBERGSDAL>2:7>2 Annat älgförvaltningsområde
Karlskoga HOLMSJÖN>1:1>1 Del i annat älgförvaltningsområde
Karlskoga KARLSDAL>2:1>1 Annat älgförvaltningsområde
Karlskoga VILLINGSBERG>1:7>1 Del i annat älgförvaltningsområde
Kumla BRÄNDÅSEN>1:10>1 Inte i direkt anslutning
Kumla HARDEMO-KVARNTORP>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Kumla HARDEMO-KVARNTORP>1:3>1 Inte i direkt anslutning
Kumla LANNA>3:2>1 Inte i direkt anslutning
Kumla LANNA>3:5>1 Inte i direkt anslutning
Laxå LAXÅSKOGEN>1:116>10 Inte i direkt anslutning
Laxå LAXÅSKOGEN>1:116>11 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BACKA>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BACKA>2:22>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BACKA>2:23>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:11>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:12>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:12>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:21>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:33>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:44>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:45>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>1:48>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>2:10>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>2:10>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>2:10>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:13>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:14>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:19>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:20>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:21>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:22>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>3:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>4:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>4:2>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>4:20>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>5:7>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>5:7>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>5:8>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BINNINGE>6:1>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg BORNÅS>1:7>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg EDSBERGS HÄRADSALLMÄNNING>Inte i direkt anslutning
Lekeberg EDSBERGS HÄRADSALLMÄNNING>Inte i direkt anslutning
Lekeberg EDSBERGS HÄRADSALLMÄNNING>Inte i direkt anslutning
Lekeberg GRÖNBERGSHÖJDEN>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg GYSTA>7:2>1 Inte i direkt anslutning
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Lekeberg GYSTA>7:2>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg GYSTA>7:2>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HACKVADS-BO>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HACKVADS-BO>1:2>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HIDINGE-LEKEBERG>1:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HÖGEN>1:4>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HÖGEN>1:4>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg HÖGEN>1:4>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:39>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:39>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:42>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:42>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:42>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:42>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg INGVALDSTORP>1:42>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KLÖVLANDET>1:8>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KRONOBERG>1:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO PRÄSTGÅRD>1:1>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO PRÄSTGÅRD>1:1>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO PRÄSTGÅRD>1:1>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO PRÄSTGÅRD>1:1>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO PRÄSTGÅRD>1:3>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO-ÄNGATORP>1:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg KVISTBRO-ÄNGATORP>1:37>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:21>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:21>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:21>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:21>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:21>8 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LABBÅSEN>1:28>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LAXÅSKOGEN>1:116>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LEKHYTTAN>3:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LEKHYTTAN>3:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg LJUNGSTORP>1:23>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MARK>1:2>7 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:130>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:130>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:152>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:152>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:152>6 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:152>7 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:152>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:169>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:169>10 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:169>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:169>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:169>8 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:173>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:173>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:176>1 Inte i direkt anslutning
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Lekeberg MULLERSÄTTER>1:176>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:176>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:177>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:177>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:177>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:26>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:3>10 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:3>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:3>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:3>8 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:30>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:30>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:33>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:33>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:33>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:33>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:33>8 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:38>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:38>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:38>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:38>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:39>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:46>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:47>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg MULLERSÄTTER>1:92>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORDANKYRKA>1:1>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>1:19>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>1:57>12 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>1:57>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>1:57>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>1:9>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>2:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg NORRHULT>2:8>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>1:10>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>1:10>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>10 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>6 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:29>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg RIBBOHYTTAN>3:30>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SALTORP>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SIXTORP>1:4>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:190>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:216>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:216>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:216>4 Inte i direkt anslutning
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Lekeberg SÖRHULT>1:216>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:216>6 Inte i direkt anslutning
Lekeberg SÖRHULT>1:53>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TEBO>1:1>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRUMÖN>1:6>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRUMÖN>1:6>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRUMÖN>1:6>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRYGGEBODA>1:11>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRYGGEBODA>1:14>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRYGGEBODA>1:37>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TRYSTORP>4:1>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TÅNGERÅSA-TORP>1:2>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TÅNGERÅSA-TORP>2:3>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg TÅNGERÅSA-TORP>3:1>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:13>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>2 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>3 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>4 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>5 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>6 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VEKHYTTAN>1:26>9 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VELANDA>1:23>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VÄSTANBY>1:11>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VÄSTANBY>1:14>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VÄSTANBY>1:16>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VÄSTANBY>1:20>1 Inte i direkt anslutning
Lekeberg VÄSTANÅS>2:1>1 Inte i direkt anslutning
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Bilaga till beslut om registrering av 
kronhjortsskötselområde

                   1

För kronhjortsskötselområde gäller följande
Anslutningen till ett kronhjortsskötselområde är frivillig. Särskilda villkor för utträde ur ett sådant 
område gäller inte. 
Inom ett kronhjortsskötselområde får jakten efter kronhjort bedrivas utan licens, men utefter en 
skötselplan. Jakten är tillåten under de tider som anges i bilaga 3 till jaktförordningen (1987:905). 
Nya jakttider gäller från och med jaktåret 2021/2022.

Skötselplan
Den långsiktiga målsättningen för skötseln av kronhjorten i området ska vara fastställd i en 
skötselplan. Planen ska innehålla de uppgifter som Länsstyrelsen beslutar. Om Länsstyrelsen inte 
föreskriver annat ska jakten inom området bedrivas i överensstämmelse med de mål som beskrivs i 
skötselplanen.
Skötselplanen ska förnyas minst vart tredje år samt i övrigt revideras när anledning finns, t.ex. till 
följd av ändrade förutsättningar. En förnyad plan ska lämnas till Länsstyrelsen under våren det sista 
jaktåret med den gamla planen, i övrigt snarast efter det att en revidering skett.
Om skötselplanen är bristfällig eller om den t.ex. visar att betydande motsättningar råder om 
målsättningen för skötseln av kronhjorten eller om jakten inom området inte sker på sätt som är 
förenligt med målsättningen, kommer Länsstyrelsen att vidta nödvändiga åtgärder. Detta kan 
innebära till exempel omprövning av registreringen av området.

Uppföljning och rapportering av jaktresultatet m.m.
Anmälan till Länsstyrelsen om jaktresultatet ska göras för hela kronhjortsskötselområdet 
sammantaget och samtidigt. Före anmälan bör ett samråd ha skett mellan markägare och jägare om 
avskjutningen. Om jakten inte skett i överensstämmelse med åtagandena i skötselplanen eller om 
markägares önskemål om skadeförebyggande jakt eller dylikt inte tillgodosetts, ska anledningen till 
detta samt vad som kommit fram vid samrådet redovisas i anmälan. 
Kronhjorten i området bör inventeras, så att man får ett tillförlitligt underlag för skötseln.

Riktlinjer för länet
Det finns regionala riktlinjer för skötseln av länets kronhjortspopulation som 
Viltförvaltningsdelegationen har beslutat om. Ni hittar dem på Länsstyrelsens webbplats.
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Bestämmelser för jakt efter kronhjort inom kronhjortsskötselområde, 
enligt 54 och 48 §§ Naturvårdsverkets bestämmelser och allmänna råd om jakt efter älg 
och kronhjort; NFS 2011:7

1. Jakt får inte bedrivas utan att en ansvarig jaktledare är utsedd före jaktens början och vid 
varje jakttillfälle.

2. Ansvarig jaktledare svarar för att sådana sambandsbestämmelser tillämpas under jakten som 
förhindrar att flera djur fälls än som tilldelats eller att avskjutningsföreskrift åsidosätts.

3. Jaktledaren ska före varje jakttillfälle försäkra sig om att en hund som är särskilt tränad i att 
spåra upp skadat vilt ska kunna finnas på skottplatsen inom högst två timmar från 
påskjutningen i enlighet med 17 § andra stycket jaktförordningen (1987:905). Jaktledaren 
ska vidare om så behövs fullgöra den underrättelseskyldighet som följer av 28 § andra 
stycket jaktlagen (1987:259).

4. Jaktledaren ska före jaktens början informera samtliga jaktdeltagare om 
avskjutningsföreskrifter, sambandsbestämmelser, förbjudna skjutriktningar och 
gränsförhållanden samt om övriga regler som kan behövas för jaktens genomförande. 
Jaktledaren ska vidare informera om skyldigheten att inneha vapenlicens och att ha löst 
jaktkort (viltvårdsavgift).

5. Jaktledaren ska informera varje jaktdeltagare om att han eller hon bör vara ansvarsförsäkrad, 
bör bära röda band eller motsvarande kännetecken, bör årligen före jakten ha förvissat sig 
om att vapnet är inskjutet samt ha tillräcklig skjutskicklighet för att bedriva jakt efter 
kronhjort.

6. Jaktledaren ska informera samtliga jaktdeltagare om vikten av att delta i inventeringar.

Vi rekommenderar

 Länsstyrelsen rekommenderar att kalvförande hind fälls först efter det att kalven eller 
kalvarna fällts. 

Vi påminner om

 eftersöksplikten enligt 28 § första stycket jaktlagen 

 underrättelseskyldigheten till berörd jakträttshavare vid eftersök enligt 28 § andra stycket 
jaktlagen

 användning av hund enligt 16-18 §§ jaktförordningen

 att kronhjort får jagas bara från och med en timme före solens uppgång till och med en 
timme efter solens nedgång och att endast vakt- eller smygjakt är tillåten under timmen 
efter solens nedgång 

 skyldigheten att anmäla jaktresultatet inom två veckor efter jakttidens utgång, även om 
inget djur har fällts.  I en anmälan ska det anges var och när djuret fälldes, vilket kön 
djuret hade och om det var en årskalv. 
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